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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 422 
(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Orla Hav 
(S). 
 
Spørgsmål nr. 422: 
”Vil ministeren kommentere fortrolig henvendelsen fra Lars Nørgaard, jf. BEU 
alm. del – bilag 212. 
Ministeren bedes i denne forbindelse redegøre for følgende: 
– Det konkrete sagsforløb og årsagerne til den meget lange ventetid, samt 
for, hvornår sagen kan forventes endeligt afgjort. 
– Sagsbehandlingstiderne generelt ved Arbejdsmarkedets Erhvervssikring, og her-
under især for, hvilke overvejelser og initiativer det giver ministeren anledning til, 
at man som borger efter en alvorlig arbejdsskade kan opleve gang på gang at få sin 
sag udsat, så man konstant lever i uvished, og f.eks. i foråret 2017 får besked om, 
at den sag, der er kørt siden 2013, nu er udsat på ubestemt tid?”  
 
Svar: 

Jeg er meget optaget af, at personer, der er kommet til skade på deres arbejde, hur-
tigst muligt får en korrekt afgørelse i deres arbejdsskadesag, så de kan komme vi-
dere med deres liv. Det gør naturligvis stort indtryk på mig at læse om den pågæl-
dende borgers alvorlige skade og oplevelse med lang sagsbehandlingstid i arbejds-
skadesystemet. 
 
Som jeg også tidligere har givet udtryk for, mener jeg ikke, at de nuværende sags-
behandlingstider er acceptable. Jeg er derfor meget optaget af, at sagsbehandlings-
tiden, særligt for de komplicerede sager om erstatning for tab af erhvervsevne, 
bringes længere ned, uden at det går ud over kvaliteten i afgørelserne.  
 
Jeg har som minister ikke mulighed for at gå ind i den konkrete sagsbehandling, li-
gesom jeg heller ikke kan vurdere de afgørelser, der er truffet i den konkrete sag.  
 
Den 1. juli 2016 overtog Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) behandlingen af 
arbejdsskadesagerne fra Arbejdsskadestyrelsen. Det er dermed AES, der har ansva-
ret for driften af arbejdsskadesikringen. Klager over sagsbehandlingen kan sendes 
til bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.  
 
Jeg har som beskæftigelsesminister et ansvar for, at AES forvalter arbejdsskadeom-
rådet forsvarligt og under hensyntagen til tilskadekomnes retssikkerhed. Jeg følger 
området tæt både gennem tilsyn, men også via løbende dialog med ledelsen i AES, 
som jeg bl.a. afholder kvartalsvise statusmøder med. Jeg vil som bekendt løbende 
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holde udvalget orienteret om møderne med AES, herunder med fokus på status for 
afviklingen af de ældste arbejdsskadesager og den generelle udvikling i sagsbe-
handlingstiderne. 

 
Arbejdsmarkedets Erhvervssikring har oplyst, at stigningen i sagsbehandlingstider-
ne skyldes, at der i Arbejdsskadestyrelsen i 2014 ophobedes komplicerede sager, 
hvoraf en stor del vedrørte sager om tab af erhvervsevne. Derudover har Arbejds-
markedets Erhvervssikring oplyst, at produktiviteten i 2016 har været påvirket af 
stor medarbejderudskiftning.  
 
Jeg har drøftet med AES, hvordan de kan nedbringe sagsbehandlingstiderne. AES 
har oplyst, at de har iværksat en række tiltag med det formål. Blandt andet er der 
ansat ekstra medarbejdere med henblik på at få afgjort cirka 5.000 gamle sager om 
erhvervsevnetab fra 2014 og før. Disse sager forventes afviklet inden årets udgang. 
Da sagsbehandlingstiden opgøres, når en arbejdsskadesag afsluttes, vil det betyde, 
at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid kommer til at stige i takt med, at Ar-
bejdsmarkedets Erhvervssikring afslutter mange gamle sager. 

 
Der er behov for mere grundlæggende at se på, hvordan vi har indrettet arbejdsska-
desystemet. Derfor er det mit og regeringens mål at modernisere arbejdsskadesy-
stemet, så det bliver gearet til hurtigere og mere enkel sagsbehandling med det 
formål at nedbringe sagsbehandlingstiden og styrke tilskadekomnes fastholdelse på 
arbejdsmarkedet. Det er nødvendigt for at sikre de bedste rammer for, at tilskade-
komne hurtigere kan få hjælp til at komme videre med deres liv. Forhandlinger 
med arbejdsmarkedets parter om en modernisering af arbejdsskadesystemet forven-
tes igangsat her i 2017. 
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